Ibid.

expulerunt & iterum Regem requisierunt Magistratus. Prudenter quidem: non inquietant, quem expulerunt; Principem; quousque in homine cognoverunt hominem.

Horribilior gestu gravior Caligula.

Sueton.

Isai. 11. 21.

Principi inarbanus hirsutus draco.

Septuag.

Amo de mon.

Sape praesidi cogitatio Nervae & patet Caligula. S. Bened.

1 Mos fuit C. Caligula pro horribiliore vultu, ut terretur spectantes (& quod graviore, graviori) quo quidem gestu placebat in Senatum procedere; tpecula meditare contulere. Aetio voci congruit: *Oderint dum metuant.* Immanissima facta augebat atrocitate verborum. Unde illud ipsius: *Nil magis in natura sua laudare se, ac probare, quam invenire cadentem.* Vide Sueton. Tranq. lib. 4. cap. 29. 30. In oculis Principis feces gratiarum: ac plane dirum, quod alpeclus Imperatoris, cogitatus ut subsidium, vel oculis sit tormentum. *Requiescent ibi bestiae, & prelebantur domus eorum draconibus, & pilosi saltabunt ibi:* dixit Evangelicus Vates. Vel prudentior Respubl. si his languet caput Principis moribus; erit propalam gyrgathus. Nos dicimus. *Casa de locus.* Haud inest moderatori in forma figura humana, quia in turpiori imagine requiescit bestia. Injurie illata nutuo clamant a regente vindictam, vel necessitates perquirunt precibus gratiam. In quocumque articulo malum, & unde vis impendit cordi periculum: quippequam anxios subditos confugit morere ad Principem, & invenit in solio horridum torum draconem.

11 Pro Pilosi, Septuag. Chald. & Hieronym. hic, legunt *Demonia*. Saltabunt ibi. Saltare signum gaudij est. Isthac summa regentium impudentia, gaudere nempe, de subditorum tristitia. Genium ostendit versio lugentium, & identitiam; & etiam cordis cruciatum: quandoquidem dum labor urget, & desiderium sublevationis impellit; si pilosus caperata fronte occurrit, idem erit videre Principem, ac offendere demonem. Superiores, & tanquam Dei vividae imagines, ophthalmici debent esse, non basilisci. Insigne charitatis praesertim fatigant, ut subditi inebeciles cum reverentia, sed absque tremore accedant: ne dum in subsidium quaeritur Nerva, occurrat inverecundus Caligula. Refragatur huiusmodi insolentia Legislatoris Benedicti gaome: igitur cap. 64. *Regulae ait: Abbas studeat plus amari, quam timeri.* Portentor subditu in sinu, & Praetes haud stitabit in anfractu: siquidem plus debellabit charitas, quam supercilij severitas. Apti inficiantur Primates regnum, dum non hominem notant Nabuchum: & merito cum spinthere rationis relluunt in decorem dignitatis; quia vel in facie lucet lu-

men rationis. Ut qui stat, videat ne cadat superbia (qua corruit) decipula, Rex vicit in bono malum; igitur agnovit feliciter inferrimus in malo; revocabile irrevocabile bonum. Instat temporis occurrit felicitas, mulcens; & ludens cogitationes humanas. *Agedum silentio dicant: quippe (Martialis lib. 1. Epigram. 16.) Gaudia non remeant, sed fugitiva volant.*

Felicitas temporis si nulli.

Mart.

DIDASCALIA IX.

*Laborum non aliud supra, quam terra patrii priuari.*

1 Cecinit Euripides in Med. v. 652. Unde in Troade ex persona Hecuba ait:

Eurip.

*Honestum namque est mihi Urbe hac flagrant, me quoque simul mori.*

Idem.

Et Virgilius 2. Aeneid. v. 637.

Exul careret vitia.

*Abneget excessa vitam pro ducere Troia Exiliumque patri.*

Cicer.

Quocirca apud omnes (licet a Cicerone pro Aul. Ceio, vocetur exilium, non supplicium, sed profligium, portuque supplicij) accipitur pro poena capitali. Alex. ab Alex. vide lib. 3. cap. 1. & 20. *Dier. Gemali* atque Tiraquell. hic. *Exilium* (ait Laurent. Beyeri. in *Theatro V. H.*) inter politica servitutis species connumeramus. Quod quidem malum, uti pessimum Ovidius in *libim* imprecatur infello:

Alex. ab Alex. Tiraq. Beyeri.

*Exul, inops erres, sive exagge rationem dixi, siquidem quasi non fuisset mortis & inferni poena, per exilium cogitatur aliquid ultra.*

Ovid.

Quo longius exilium a patria, eo durius, & dirior poena. Unde per Epitulum, Seneca in *Hercule furent.* Ad. 5. *diras ultrices in suum caput evocat huiusmodi:*

Senec.

*Dira Furiarum loca Et inferorum carcer, & fontis plaga Decreta turba, & si quod exilium latet Ulterius Enebo, Cerberio ignotum & mihi; Huc me abde tellus.*

Per Epitulum, sive exagge rationem dixi, siquidem quasi non fuisset mortis & inferni poena, per exilium cogitatur aliquid ultra. 2 Haud novum in sacris literis, quod a patria dulci expulsio, conferatur pallidae morti, & inferno. *Percussus sum* (dixerunt relegandi ex Israel propter frequentes in idola claudiciones, & crebras iniquitates) *factus cum morte, & cum inferno fecimus pacem.* Exprimunt pravaracionem poenam, & acerbitatis plane vividam notam: igitur cum poena inferni, & mortis sit Maximum quod sic cruciaminis; mortis & infer-

Exagge ratio casu vitatis exilij.

Isai. 28. 15.

Exilium quale tormentum.

fer.